от 27 февраля 2019 года № 88

Об обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации

Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области постановляя ет:

1. Поддержать следующие обращения законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

Государственного Совета Удмуртской Республики к Правительству Российской Федерации и к Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека о внесении изменений в санитарные правила СП 2.2.9.2510-09 "Гигиенические требования к условиям труда инвалидов", утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 30 (постановление от 11.12.2018 № 314-VI);

Думы Астраханской области к Правительству Российской Федерации по вопросу оказания паллиативной помощи (постановление от 31.01.2019 № 22/1);

Законодательного Собрания Республики Карелия к Министру энергетики Российской Федерации Новаку А.В. по вопросу развития в Российской Федерации рынка газомоторного топлива (постановление от 24.01.2019 № 945-VI 3C);

Орловского областного Совета народных депутатов в Правительство Российской Федерации по вопросу рассмотрения возможности выделения целевых межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия, направленные на предупреждение распространения и ликвидацию африканской чумы свиней

на территории Российской Федерации (постановление от 25.01.2019 No 32/854-OC).

- 2. Направить настоящее постановление и указанные обращения в Правительство Российской Федерации, Федеральную службу по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Министру энергетики Российской Федерации А.В. Новаку и в законодательные (представительные) органы государственной власти субъектов Российской Федерации.
 - 3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного собрания

С. Бебенин